
www.epstacna.com.pe 

Av. Dos de Mayo N• 372 - Tacna 
Tell. (052) 583446-hx (052) 583453 
Ma,11: eps.informes@epstacna.com.pe 

En uso de las facultades conferidas de acuerdo al Manual de Organización y Funciones 
de la EPS TACNA S.A., con el VºBº de la Gerencia de Operaciones; Gerencia 
Administrativa Financiera, Oficina de Planeamiento y la Oficina de Asesoría Legal 

Que, con Informe N° 156-2021-820-EPS TACNA S.A. la Division de Mantenimiento de 

( ~ 

la Gerencia de Operaciones da a conocer la situación de la maquinaria existente para 
\ los trabajos operativos de la empresa y señala que es de necesidad adquirir 01 

8 Retroexcavadora . 
.::" . 

• n> Que, con Informe Nº 539-2021-720-EPS TACNA S.A la Division de Distribucion de la 
·- Gerencia de Operaciones justifica la adquisición de una nueva retroexcavadora para los 

trabajos de reparaciones en las redes de agua y desagüe, considerando que la actual 
~;;;;::::::,,..,_ maquinaria tiene muchos años de antigüedad y la cantidad de redes en kilómetros se 

\NA o incrementado y que mensualmente se realizan 15 reparaciones de roturas en redes 
el; agua potable, así como 05 colapsos de colectores que requieren reparación, para lo 

~s.~.c¿u I se requiere la maquinaria que permitirá dar solución con mayor prontitud. 
¡.;:_ • 

«,~ . 
t-A' ue, en el Informe Nº 164-2021-400-EPS TACNA S.A. emitido por la Oficina de ~==_... Planeamiento, se aprecia que la ejecución presupuesta! al mes de setiembre 2021, es 

de S/. 723,908 (incluido IGV) lo que permitiría efectuar la reprogramación interna. 

Que, mediante la RGG Nº 450-2020-300-EPS TACNA S.A., se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura de la EPS TACNA S.A. para el periodo 2021, el mismo que 
considera el importe de S/.12,200,000 para la ejecución de Gastos de Capital con 
Recursos Propios y que corresponde a Bienes de Capital el monto de S/.1'744,960. 

CONSIDERANDO: 

2 7 OCT 2021.J 
TO: 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 387 - 2021 - 300 - EPS TACNA S.A. 



--------------·--~ EPS TACNA S.A. 

' 



www.epstacna.com.pe 

Av. Dos de M1yo N" 372 -Tacna 
Tell. (052) 583446-hx (052) S834S3 . 
M1II: eps.lnformes@epstacna.com.pe 

GAF 
OPLA 
Archivo. 

C.c.: G.OPERAC. 
JASMIYSP/ 

ARTÍCULO UNICO.- Aprobar la Reprogramación del Rubro Bienes de Capital de la 
EPS TACNA S.A.·, para el ejercicio 2021, que permita la adquisición de una 
retroexcavadora según el requerimiento efectuado por la Division de Mantenimiento de 
la Gerencia de Operaciones, según cuadro adjunto y sin modificar el techo presupuesta! 

...,~, aprobado. 
\\ 
l REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

·._,::;}/ 

SE RESUELVE: 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 387 - 2021 - 300 - EPS TACNA S.A. 

El'lttdftd PrfflMfOt'N de Sef'Vlet0• de S•ne•mlenlo ______ _. TACNA S.A. 

Tmbaja.,,lo pn~a ti V 

EP~ 



<ft, 
·- ~ 

" 
"' a :. .. ~ ~ 8 o ! 8 ! I· i 8 ¡ .. 

1 ~ 1 z .. 
~ ! ! ! ~ !! 3 ! ~ i i .. ~ 8 I!! :,: ~ i s ¡¡ :E "' ::i ~ ::: .. ~ .. 

N 

~ ( 1 ~ .... "' ~ : ~ :'., e s "' z .. :i .,; .. .; ~ ;;; t .,; ,..¡ s "' ~ :!! N ., 
:E ¡¡; 

~ j :il ! ~ ~ ~ 
§ ~ 

~ * 
., 

~ o ::: o 
:E 

"' "' ... .. .. ~ 1 ~ 
~ ! ! 8 i 1 8 ~ 8 ~ § 1 2 8 8 8 ! 8 2 3 ~ 1 2 i ¡ ~ ~ !! .. .. 8 i ~ ¡¡ :E "' "' .. ... ... :s .. .. .. N ~ a ª ; ~ : "' s ¡;; N :;: s ;1;· .. 2 .,; !!' 2 .,; ~ -· t g z ,.: .... ... .,; 2 .,; ,..¡ ,..¡ ... "' 3 X) - :E 

¡¡; 

"' 
~ = 

.. 
~ ¡¡¡ 

~ ~· ~ 
.. 

~ 1 
ª ! ~ !! a ~ 

.. 
"' s ~ ~ ~ '!!.. .. .. i :!! o o "! 

:E 

:E § 1 ! 8 § 8 § § i 8 ¡ ~ § 1 § 8 1 ~ 
8 ~ ~ ! 8 ~ g § ~ i i § s ! ~ ! ~ i ! !! 

¡;; .,; ; g ( ~ !!' 1 ~ ~ t t ,.: ,..¡ i ..; ... 2 ~ :i ... ,..¡ ,..¡ 
~ ... .. 

:E :!! 
¡¡; 

t:l 8 1 1 § 

ª z ~ § s ~ .. .. 
§ 1 ! ~ § ! ! ! 8 i 8 § § 8 1 8 § § 8 8 § ~ § 8 3 ~ 1 § 8 § § ~ 8 ~ ~ ~ 8 ~ ri 

"' i i N 2 g 'i i g iI 2 5 ~ 
., §' :!i z ,.: -: ,..¡ ..; ... t :i .,; ,,; .; ,..¡ g ,..¡ 

2 ~- ,e :i ~- -· .. 
¡¡; 

z 
~ :2 w ;l ! o 2 

~ 
•¡; ·¡; e a u ~ 

e ! j ,2 ! ~ t: ~ ::J ! s e o o ! ffi ~ o z ~ 9 e: . 
~ o f 8 ... s ~ ~ ·o i i ~ > o z s ·i ~ o w .. - _g t é § o o o o ~ :i¡ ~ e i 2 2 o - u ~ 'i ~ :!: :sl o s g_ it-g ~ :!: ¡::. ~ ~ ~ ... ,:: 

:! ~ .. 1 ~ I> -ª a,¡ g i i ; ; -~ . 2 :E ~ .. o: -~ ¡ ~ ¡ 2 i ~ o o w .!! o: [ a. e ... ;;;: ~ g • { o. • ~ ¡g ~ ~ 
't) 'ti e ºº e 

N ;;;: .. ·e ~ z ¡; s .. .. .. . . . o: o o is i ¡¡ ~ o z ~ ... o. -a :i: :i: :i: - ... . ~ ~ s . z e ~ o • ~ ~ !! ... ... z ~ o: ~ ~ o N o ~ ... ~ ~ ¡¡¡ .. :.l ~ .. ~ ~ ~ t )e . 8 .. ... = :i: a ,: l2 e: e z :E e :i: :: . o ü o o w 
~ o s ... .. ! z .. 1 j .. g . .. .2 o . . ... ;; ;; ;; . :!, i :E o . = :i: ¡;; e o: ~ tl 1 }~ é :!: 8 :E 8 .. ... ... ... :i: o ~ :.l o: u . :! i ~ g .. ;; 

~ 
u o : ~ ·ª ~ w w . ~ ~ ::e .:; .:; .:; .:; : w ¡¡: 

:!: " ¡; "' ~ ~ s ::J i E z o 9 e ~ e ;¡; e - " o 1 g g e i e ~ : ~~ !! 
~ ~ -~ ~ t,.; o o o o .2 .2 ~ 

. 
~ ~ 

.. ~ ] _, o :~ c!l !ci o ª 1 :i: ; 'ti ~ j "' . ... 
i z ~ e > o: i 1 ~ [ [ o. ... o e o ¡ . < u :5 :.. t~ ,g ..!! i i :5 ~ 1 :5 E > :5 " :5 . :5 ¡ 2 2 _;; ... .. . ~ ffi > w • • • t: ... 'C ~ !:: g 1 > e >w g g ~ .... g g_ 1 ~ g g i ii: :E :.. H ~> > o ] z z 6 6 6 6 o. .. i g o 2 -¡¡ 

w w '; i ; ~ ~· li J! 
~: 

o w 1: ~ ;!; w 1 o e w o J ~ o ~ i < e ! o . ~ .o ... i o EE ·o ~ 'ti ü o .. o o e ~ ! u_ ¡¡; u u .... u ~ ~~ . 
~ Z e 

¡; o ~¡ E E ~ ~ ~ . . > . . ~ . . . z z . ... E z .., z ,¡: ,¡: ,¡: .g o o o ,, ,, z . .., ... 1 z ~ g i ... ... ... :i: =a "' w '() ,¡; o ... . ¡¡ ¡¡ ¡¡ ¡¡ g 8 ~ § ~ g 'O 'ti 'O 'O E j o ... 6 ¡¡ o 6 . ¡¡ . .... o g e ¡¡ ¡¡ ... [ ;; :!! { . . . . . . . . .,g ¡¡ & ¡¡ .. ~ ¡ o 

~ 
¡¡ ! .: ¡¡: .. 'O o 'O 'ti" i .. e " ... .., .., ... ... ... ... .., .. ·o ·o " e ·o "' g . :g :g "' V'I :5 o > :g . ... ;:¡ .. 1~ > .2 >. * i 

> o .¡ g_ g_ g_ o o g_ e e > "O • -~ ~ > o H i i i .. 
ª 

u w o ] -; :$ ¡ o I j o ~ ·$ .. o "' 1 1 o ! l· º! ¡ ~ o b 
~ 

·; 
f li ~ .g ffi ¡; ffi E ~ ·; '5 ·; '5 '5 2 ¡¡ a,¡ ¡ a,¡ O' w z o i ~ L; ~ i w .. ~ ;: ~ "o: :E o: " $ $ $ $ $ $ $ $ ¡¡¡ ¡¡; o: " < .. "' ~ {!. ~ ~ ~ .. o 

ai "' ~ N N " - - " ~ ~ "' 

~ 
§ "' "' "' "' 

w z w .. - - 3 = w o u .. ~ M M ~ M M E! - .. - ~ M ~ ~ ~ ~ ~ M M ~ ! ª ~ ::; ! ! ! ~ ! ¡¡¡ < t M ~ M ~ ~ ::: ~ ~ ~ M M M ~ ~ ~ ::¡ .... ~ M ~ ~ M ~ M ~ M M ~ M M M M ~ M ~ ~ ~ :: < o a:: t t t t t t t o l l t t t t t t t t t t t .2 .... 
I!> j É j 1 j j ., ., ., j " t 6 > > t E 6 " i t " t i > > > ~ ~ j j o ~ f t .. t 1 1 _¿ :¡- .. O' .. .. .. ¡ .8 a:: e e e e E t e E E e e e E E e e e .!! 1 

¿ 
.!! .!! .!! .!! 1 ... ,; i?i i?i i?i ;:r; i?i i?i ;:r; ~ .. ¡!j i?i i?i i?i i?i i?i i?i i?i ;:r; ;:r; i?i ;:r; i . ~ • ,¡ l " ~ ! 8 ¡ = i ¡ = ¡ ~ i?i i?i ~ :* ¡ j i ¡ i ,A ~ ~ 

¡ ¡ i J. ¡ ¡ i ,A i :,: 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ª ~ i i i .,_ 

~ i .,_ 
§ ~ 

! g; :¡:. ... ... ... :¡: :¡: s: s: s: s: . "' ~ :j si ~ " ... ... ... ... g: ~ :: "' "' "' "' "' "' ... .. .. ~ .. ~ ~ .. .. .. ~ 3 i ... ... ,..¡ ... .. .. .,¡ Ñ ... 
~ l i ~ u 

i e ó e i z ¡ 2 ! i -i ;¡ ,, i i o 1 i < 



1-1- ._ 

~~! - "'o, ..: ..¡ • 
,..; ,.; ID 
\D ID fD ~~~ 

N ~ .. 
'"'~ .... 

~~¡! ll 
,..¡ 

~~~~ !§~~ 
~ .; g .; ~ ~ ~ a: 

,....., ..... 

~ ::¡ 
~ 
"' ~ 
" • 1- 

- o ~ 1- 

.,, 
o -" " . ¡ ~ : ; 
N .... ~ ~ - o o o o 

N 

"' i 
ª 

" ::, 

"' " 

UJ o 
V, 
UJ z 
!:!- 
'° 

.... 
N 
o 
N 

o 
~ 

... cu 9z s s ~ :.l 

::; 
¡;: 

r o o s 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

